
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asylsøgere uden håb? Hvad kan vi gøre? 
Der var ballade om asylcentrene dengang folketingsmedlemmer fra flere partier 
råbte op om forholdene. Med god grund. Rigtig mange har en sengeplads i de 
overfyldte deportationslejre Avnstrup og Sandholm. 2260 personer blev afvist i 
2005, men mange har jo siddet der i årevis. Med madration (frostvarer, dåsemad og 
toiletpapir hver 14 dag) eller 3 spisebilletter om dagen. At blive frataget lommepenge 
og egen husholdning kaldes "motiverende foranstaltninger" og blev indført ved 
lovstramning i 2003. Men der var ikke noget at komme efter!  
Skylden har asylsøgerne selv ifølge stats- og integrationsministeren. De "vælger" selv 
ikke at rejse. Siden er der bevilliget nogle millioner til beskæftigelse af børnene, men 
ellers er alt ved det gamle - fra lovgivernes side. Men vi andre skal ikke glemme dem. 
Hvis man vil sætte sig ind i emnet er www.illegalt.mahost.org en fantastisk hjemme-
side med baggrundsstof om bureaukratiet og med historier fra hele verden, bl.a. 
kampen mod flygtninge indenfor EU. En udstilling i Øksnehallen viser børn fra fire 
lejre der selv har fotograferet deres omgivelser (indtil 23. juli). En ny CD med hip-
hop og reggae "Underlyd - for folk på flugt" kan købes info@underlyd.dk Overskuddet 
går til Komiteen for flygtninge under jorden.  
Vil du gøre mere så er der aktivt støttearbejde, koncentreret om at hjælpe enkelte 
flygtninge, hvis behandling har været åbenbart urimelig. Det kræver at man bider sig 
fast og bliver ved, bl.a. med demonstrationer og med at rende medier og myndig-
heder på dørene. 
Det HAR givet resultater! Og jo flere der er med, jo bedre. Man kan læse om sager 
og aktiviteter www.stoettekredsen.dk  eller www.flygtninge-i-fare.dk
 
Har du dit liv kært, så drop jobbet 
Antallet dødsulykker på arbejdspladser stiger. Det bliver bare værre. "Danmark er 
ikke en bananrepublik, så det er utilstedeligt at så mange dør mens de passer deres 
arbejde", siger Flemming Hansen fra Fagligt Ansvars arbejdsmiljøgruppe.  
At der slækkes på sikkerheden beror, ifølge F. Hansen, på regeringens lovforslag om 
at lempe på arbejdsmiljø-ansvaret for arbejdsgiverne. Det har de tolket som et grønt 
lys til at slække på sikkerheden. Man kan få op til 2 års hæfte for overtrædelse af 
arbejdsmiljøloven, men ingen dansk arbejdsgiver har endnu bødet med mere end 
25.000 kr. for dødsfald.  
I 2005 døde 55 arbejdere. En bananrepublik er Danmark ikke, - nej, vi har monarki 
og æbleklima. Men med hensyn til respekten for menneskeliv så begynder vi at ligne.  
Klip fra artikel i Arbejderen 20/6. Se mere på www.fagligtansvar.dk
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Hold de små grå ved lige - deltag i vores sommerquiz - vind en bog 
Hvor mange lande huser amerikanske militærbaser (inkl. USA)?   
42 59 105 
Hvornår faldt det sidste fascistiske styre i Europa?    
1965 1974 1975 
Hvor mange venstrepolitikere har været genstand for politiundersøgelse?  
1 2 5 
Svar sendes pr mail til red@verdenpaagaden.dk Den rigtige løsning er i 
næste nr. og der er en præmie til den der kommer først: aktuel bog: David 
Ray Griffin: ”The new Pearl Harbour”. Bogen sætter spørgsmålstegn ved den 
officielle forklaring om angrebet d.11. september og peger på forhold der er 
fysisk umulige. I USA er der en stor bevægelse af folk der graver i hvad det 
er, der skal skjules. Forfatteren kommer i øvrigt til København d. 13 & 14. 
september. Detaljer kendes ikke men det er ganske vist 
 
Hvor længe kan Anders Fogh blive fri for at ytre sig? 
Siden juni 2004 har journalisten Bo Elkjær anmodet Fogh om et interview om 
Irak-krigen. Han har sendt i alt 328 pæne breve med spørgsmål om krigens 
gang, så Fogh kunne forberede sig. Øverst på listen står de modstridende 
forklaringer om krigsgrundlaget. Han er kun blevet mødt med tavshed, 
hvilket dog siger en del. Hjemmesiden www.befri-irak.venstre.nu  med 
peptalk om Saddam-truslen og den danske indsats blev lukket undervejs. 
Forgæves spurgte Elkjær om grunden og om ministeren ikke længere står 
inde for den. I 2004 fik Elkjær Cavling-prisen for sin dækning af krigen, 
overrakt af Foghs egen hånd. Se hans blog på www.ekstrabladet.dk   
Elkjær har nu indklaget statsministeren for ombudsmanden, da han mener 
sig black-listed uden grund.  
Det har presset en skrivelse ud af statsministeriet.  
Her står at ministeren mener han har ret til at bestemme hvilke spørgsmål 
Elkjær og læserne skal have svar på. Men sagen ligger hos ombudsmanden 
indtil september. Når afgørelsen kommer, er den ikke juridisk bindende.  
Hvis den skulle gå statsministeren imod, går den måske i Foghs rummelige 
papirkurv sammen med diverse ubelejlige rapporter.  

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Birte Nyholm og Anna Rasmussen. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer august. 
 

mailto:red@verdenpaagaden.dk
http://www.befri-irak.venstre.nu/
http://www.ekstrabladet.dk/
http://www.illegalt.mahost.org/
mailto:info@underlyd.dk
http://www.stoettekredsen.dk/
http://www.flygtninge-i-fare.dk/
http://www.fagligtansvar.dk/
http://www.verdenpaagaden.dk/
mailto:red@verdenpaagaden.dk

	Nr. 8, 1. årgang, juli 2006 

